[D
Município da Estância Balneâria de Praia Grande

Estado de São Paulo

■>
Gabinete do Prefeito

Em 26 de março de 2020

OFÍCIO GP N® 205/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do
REQUERIMENTO N® 395/19, de autoria do nobre vereador MARCO ANTÔNIO DE
SOUSA, referentes a projetos de ampliação do estacionamento e reforma
da Pista de Motocross da Área de Lazer Ezio Dall'Acqua, no Portinho,
seguem abaixo as respectivas respostas, conforme manifestações das
Secretarias Cultura e Turismo (Sectur) e de Serviços Urbanos (Sesurb),
recebidas pelo Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete;

1) Existe algum projeto referente a ao^liaçâo do que já existe ou
construção de mais um estacionamento no Portinho?
Resposta: A Sectur informou que não possui dotação orçamentária
prevista para construção de estacionamento no Portinho.

2) Existe algum projeto de reforma para o espaço da Pista de Moto
Cross, que não vem sendo utilizada?
Resposta: Conforme o Departamento de Manutenção da Sesurb, não
existe projeto nessa pasta para o local. Quanto à manutenção,
atendendo à solicitação da Secretaria de Esportes e Lazer
(Seel) , a Divisão de Limpeza da Sesurb esclareceu que o serviço
de roçagem do mato foi executado no periodo de 5 a 13 de março
de 2020 e que, para o nivelamento, há necessidade de máquina
niveladora. Contudo, não há Registro de Preços para este
equipamento.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

AT.RERTOgEREÍÍy MOURAO
^.--■-■'■■''■''Prefeitio

APM/ed